
 

 

                                              INFORMACJA ZBIORCZA O PETYCJACH ROZPATRZONYCH 

W 2019 R. 

Na podst. art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870), podaje  

się do publicznej wiadomości informację zbiorczą o rozpatrzonych petycjach, które wpłynęły do Starostwa 

Powiatowego w Nakle nad Notecią w 2019 r.  

Liczba 

zgłoszonych 

petycji 

 

Przedmiot zgłoszonych petycji 

 

Sposób załatwienia petycji 

 

1 

 

Petycja mieszkańców wsi Retkowo, Rady sołectwa 

wsi Retkowo i Sołtysa wsi Retkowo w sprawie 

budowy chodnika w miejscowości Retkowo na 

odcinku około 2 km oraz wyremontowania 

nawierzchni wzdłuż wybudowanego chodnika wraz 

z niezbędną regulacją spadków oraz studzienek 

kanalizacyjnych i w sprawie remontu dróg: Retkowo 

– Górki Dąbskie, Retkowo – Ciężkowo, Retkowo – 

Brzyskorzystew oraz w sprawie remontu dróg do 

posesji. 

 

 

Na posiedzeniu w dniu 21 marca 2019 r. Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Nakielskiego  

zaopiniowała petycję w sprawie budowy chodnika  

w miejscowości Retkowo i remontu dróg na terenie gminy 

Szubin oraz petycję w sprawie kontynuacji inwestycji 

drogowej na drodze powiatowej nr 1906C i 1920C.  

Komisja po zapoznaniu się z petycjami oraz po dokonaniu 

analizy dokumentacji przedstawionej przez Dyrektora 

Zarządu Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią uznała,  

że obie petycje są zasadne i odzwierciedlają potrzeby 

mieszkańców. Zarząd Powiatu Nakielskiego na posiedzeniu 

w dniu 8 kwietnia 2019 roku przychylił się do stanowiska 

Rady Powiatu Nakielskiego, wyrażonego w dniu 27 marca 

2019 r. w  uchwale Nr V/61/2019, uznając oczekiwania 

mieszkańców wobec postulowanej inwestycji  

za uzasadnione. Zarząd Powiatu zadeklarował stale 

monitorowanie wszelkich możliwych źródeł finansowania 

inwestycji drogowych, które pozwolą objąć programem 

modernizacji także odcinek drogi i chodnika, wskazany  

w petycji mieszkańców. 
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Petycja grupy mieszkańców powiatu nakielskiego  

w sprawie kontynuacji realizacji inwestycji podjętej 

w 2017 r. dot. dróg powiatowych nr 1906C  

(na odcinku Wyrza-Mrocza i Wyrza-Małocin). 

 

 

Zarząd Powiatu Nakielskiego na posiedzeniu w dniu  

8 kwietnia 2019 roku rozpatrzył petycję grupy mieszkańców 

powiatu nakielskiego w sprawie modernizacji drogi 

powiatowej na odcinku Wyrza-Mrocza i Wyrza-Małocin. 

Zarząd Powiatu podzielił stanowisko Rady Powiatu 

Nakielskiego, wyrażone w dniu 27 marca 2019 roku  

w uchwale Nr V/62/2019, uznając oczekiwania mieszkańców 

wobec postulowanej inwestycji  

za uzasadnione. Zarząd Powiatu zdecydował zgłosić 

inwestycję do postępowania konkursowego w ramach 

Funduszu Dróg Samorządowych, planując jej realizację  

w latach 2019-2021. 
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Petycja radcy prawnego Konrada Cezarego 

Łakomego w sprawie wprowadzenia w życie 

polityki Zarządzania Konfliktem Interesów. 

 

Zarząd Powiatu Nakielskiego, na posiedzeniu w dniu  

5 sierpnia 2019 r., zapoznał się z petycją. W związku  

z tym, że adresatem petycji jest również Rada Powiatu 

Nakielskiego, Przewodniczący Rady skierował  

ją do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w celu 

zaopiniowania. Na posiedzeniu w dniu 9 sierpnia 2019 r.  

komisja, po zapoznaniu się z petycją, dokonaniu analizy 

dokumentacji i wysłuchaniu radcy prawnego Starostwa 

Powiatowego w  Nakle nad Notecią, opracowała opinię,  

w której wskazała, że brak jest podstawy prawnej do 

tworzenia oddzielnych dokumentów, wewnętrznych aktów 

prawnych, które przez wnoszącego petycję zostały nazwane 

„Polityką Zarządzania Konfliktem Interesów”. Rada Powiatu 

Nakielskiego na podstawie protokołu z posiedzenia komisji, 

podzielając opinię opracowaną przez komisję, uznała, że 

daleko idące byłoby tworzenie dokumentu wskazanego w 

petycji. Rada Powiatu Nakielskiego  

28 sierpnia 2019 r. podjęła uchwałę Nr X/84/2019  

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia  

w Starostwie Powiatowym w Nakle nad Notecią Polityki 

Zarządzania Konfliktem Interesów. 
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Petycja grupy mieszkańców Szubina dotycząca 

skateparku w Szubinie. 

 

 

Zarząd Powiatu Nakielskiego, na posiedzeniu w dniu  

14 października 2019 roku, w projekcie uchwały Rady 

Powiatu Nakielskiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2019, 

postanowił umieścić realizację zadania polegającego  

na wykonaniu ogrodzenia skateparku w Szubinie  

i zabezpieczyć na ten cel kwotę 24.000,00 zł.  Rada Powiatu 

Nakielskiego,na XIII sesji w dniu 23 października 2019 roku, 

podejmując uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2019, 

wyraziła zgodę na realizację zadania wnioskowanego  

w petycji.  
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Petycja mieszkańców wsi Rozpętek, Rady Sołeckiej 

wsi Rozpętek i Sołtysa wsi Rozpętek w sprawie 

remontu – budowy drogi powiatowej  

w miejscowości Rozpętek, gmina Kcynia. 

 

Zarząd Powiatu Nakielskiego na posiedzeniu w dniu  

14 października 2019 roku rozpatrzył petycję grupy 

mieszkańców miejscowości Rozpętek w sprawie 

modernizacji drogi na odcinku Rozpętek – Dobieszewko. 

Zarząd Powiatu podzielił stanowisko Rady Powiatu 

Nakielskiego, wyrażone w dniu 25 września 2019 roku  

w uchwale Nr XII/91/2019, uznając oczekiwania 

mieszkańców wobec postulowanej inwestycji  

za uzasadnione.  



 

 

Zarząd Powiatu zdecydował, że rozpatrzy możliwość 

modernizacji drogi Rozpętek-Dobieszewko  

przy konstruowaniu projektu budżetu powiatu na 2020 rok, 

w miarę posiadanych środków finansowych. 
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Petycja Fundacji Rozwoju Obrotu Bezgotówkowego 

dotycząca płatności bezgotówkowych. 

 

Pismem Nr KWF.033.78.2019 z dnia 25.11.2019 r. 

poinformowano:  

1P) Po dokonaniu analizy, w porozumieniu z kierownikami 

właściwych wydziałów merytorycznych, stwierdzono,  

że potrzeby mieszkańców powiatu nakielskiego w zakresie 

płatności bezgotówkowych są w pełni zaspokojone. 

Uruchomienie od tego roku dwóch dodatkowych terminali  

w wydziale geodezji oraz terminale funkcjonujące wcześniej 

(łącznie siedem), są wystarczające do sprawnego regulowania 

opłat bezgotówkowo, zarówno w urzędzie, jak  

i jego filiach. Nie odnotowano zgłoszeń mieszkańców, 

dotyczących trudności w uiszczaniu opłat w tej formie.  

2P) W uwagi na powyższe nie zachodzi konieczność 

wdrażania odrębnych procedur, o których mowa w petycji. 

3P) Przedmiotowy wniosek został przekazany, zgodnie  

z dyspozycją, do jednostek organizacyjnych powiatu 

nakielskiego. 
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Petycja w interesie publicznym Renaty Sutor 

w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego. 

 

Petycję przekazano pismem Nr OWO.0022.45.2019 z dnia 

09.12.2019 r. do Kancelarii Sejmu – Komisji do spraw 

petycji. 

 

/-/ Roman Swiątek-Kuehn 

Sekretarz Powiatu Nakielskiego  

 


